
 
РЕШЕНИЕ 

   

15 ноября   2020 г                                           № 322/1 -4                          

г.Янаул 
 

О создании экспертной комиссии  по уничтожению избирательной 

документации краткосрочного хранения по выборам  

Главы Республики Башкортостан 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных  прав и права на участие в  референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах                            

и в соответствии с пунктом 7 Порядка хранения и передачи в архивы документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов Главы Республики 

Башкортостан, Порядка уничтожения документов, связанных с подготовкой            

и проведением выборов Главы Республики Башкортостан от 13 июля 2019 года            

№ 102/9-6, Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся 

в процессе деятельности государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций с указанием сроков их хранения, утвержденным 

приказом Росархива  от 20 декабря 2019 года № 236, территориальная 

избирательная комиссия  муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила:  

1. Создать в территориальной избирательной комиссии  муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан экспертную комиссию по 

уничтожению документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Главы 

Республики Башкортостан.  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Хатмуллину Гульчачак Фикиловну. 
 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                               А.Ф. Калимуллин 
 

   Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                               Г.Ф. Хатмуллина 
   



Приложение 

к решению  территориальной  избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район   

Республики Башкортостан 

от 15 ноября 2020 года  № 322/1-4 

 

 

Состав комиссии  

 

 

 Председатель комиссии 

 

Калимуллин Артур Филаритович, председатель территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса. 

 

 Члены  комиссии 

 

Хатмуллина Гульчачак Фикиловна, секретарь территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса 

 

 Якупова Регина Данисовна, заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса 

 

Габдрахманова Залифа Ахметназибовна, член территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса 

  

Сазонов Сергей Вячеславович, член территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса 

 


